
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI BACKUP DA REMOTO PER IL SISTEMA DI GESTIONE 
AUTOCRYO – HLA OSPEDALE SAN BORTOLO DI VICENZA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 30/25



Il Responsabile dell’UOS Gestione Patrimonio e interventi antincendio e antisismica

Premesso che presso il Lab. di Manipolazione e Criopreservazione cellulare afferente all’UOC di 
Medicina Trasfusionale è in funzione il sistema Autocryo per il monitoraggio degli allarmi e delle 
temperature relative alla corretta conservazione delle cellule staminali a scopo trapiantologico.

Tenuto conto che le linee guida del Centro Nazionale Trapianti e gli standard previsti per 
l’accreditamento JACIE, unico organismo ufficiale di accreditamento in Europa nel campo del trapianto 
di cellule emopoietiche e della terapia cellulare, prevedono la presenza di un servizio di backup dei dati 
contenuti nel sistema autocryo, al fine di garantire la tracciabilità di un corretto stoccaggio. 

Atteso quindi che risulta necessario un servizio di backup da remoto dei dati conservati nel sistema 
autocryo, è stato chiesto alla ditta Airliquide, produttori del sistema installato presso il Laboratorio HLA 
un’offerta per la fornitura di tale servizio. 

Atteso che a seguito di successive contrattazioni tra la ditta e il Responsabile Unico del Procedimento si 
è pervenuti ad un’offerta che prevede uno sconto del 20% sul prezzo normalmente praticato da Airliquide 
per il servizio. 

Preso atto che con nota 01517369-R1 del 06.11.2024, Airliquide ha presentato un’offerta tecnico-
economica che prevede un costo mensile per il backup da remoto paria € 400, per 4 anni, rinnovabile per 
ulteriori 24 mesi per un totale complessivo di 28.800,00. 

Fatto presente che in data 04.12.2024 è stata formalizzata sulla piattaforma telematica Sintel alla ditta 
Airliquide Sanità Service spa una richiesta di offerta per Servizio di backup – sistema di gestione 
autocryo – HLA Ospedale San Bortolo di Vicenza con scadenza 12/12/2024 e importo a base d’asta di € 
28.800,00+IVA (ID 193352138). 
 
Fatto presente che entro i termini previsti è pervenuta l’offerta della ditta Airliquide Sanità Service spa 
che espone un costo di € 400,00 mensili per un totale su 6 anni di 28.800,00+Iva per il servizio in oggetto.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 b) alla ditta Airliquide Sanità Service spa con sede 
legale in Via Bisceglie n. 66 - Milano - Cod. Fiscale Impresa 01738810975 e P. IVA 12906300152 
Servizio di backup – sistema di gestione autocryo – HLA Ospedale San Bortolo di Vicenza per l’importo 
di € 28.800,00+IVA. 

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Progetto e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’UOS Gestione 
Patrimonio e interventi antincendio e antisismica che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione 
del Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 



n. 1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, c. 1 b) - alla ditta Airliquide Sanità Service spa con sede legale in 
Via Bisceglie n. 66 - Milano - Cod. Fiscale Impresa 01738810975 e P. IVA 12906300152 il Servizio 
di backup – sistema di gestione autocryo – HLA Ospedale San Bortolo di Vicenza per l’importo di 
€ 28.800,00 + Iva (CIG B448C1A86E);

2. di dare atto che l’importo complessivo del presente provvedimento pari ad €  35.136,00 iva inclusa 
va  imputato sul conto 5507260 come segue:

a. € 5.856,00 a carico del bilancio sanitario anno 2025
b. € 5.856,00 a carico del bilancio sanitario anno 2026
c. € 5.856,00 a carico del bilancio sanitario anno 2027
d. € 5.856,00 a carico del bilancio sanitario anno 2028
e. € 5.856,00 a carico del bilancio sanitario anno 2029
f. € 5.856,00 a carico del bilancio sanitario anno 2030.

3. di dare atto che gli incentivi previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono pari a € 288,00 
e risultano così ripartiti:

a. € 57,60 - pari al 20% - per il fondo appositamente costituito;
b. € 92,16 per la quota da suddividere tra i collaboratori incaricati delle funzioni tecniche e 

amministrative
c. € 138,24 quota incentivo non distribuita per prestazioni non svolte dal personale del 

comparto

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’UOS Gestione Patrimonio e interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico del 
Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto; 

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-02-07T12:18:30+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella


		2025-02-07T12:19:03+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella




